山柔協第２９－３３９号
平成２９年７月７日

各市柔道協会等団体の長   様
各チームの長　様

               一般社団法人山口県柔道協会
会　長　　　吉　岡　　剛
（ 会長印を省略しています ）

重大事故防止について

当協会の事業については、平素から格別の御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
さて、標記について「柔道の安全指導」（2015年10月　第四版　全柔連作成　※）を再度確認され、事故防止と万一事故が起きた場合の適切な措置に取り組んでいただくようお願いします。
なお、特に頭部の打撲があった場合の措置や、熱中症予防対策に万全を期されるようお願いします。

※「柔道の安全指導」（2015年10月　第四版　全柔連作成）
http://www.judo.or.jp/wp-content/uploads/2015/11/anzenshido2015.pdf
[bookmark: _GoBack]